Lihat:

Khoiruddin Nasution, Pengantar Studi Islam (Yogyakarta: TAZZAFA, 2004), 154.
16

Lihat Atun Wardatun, Negosiasi Ruang: Antara Ruang Publik dan Ruang Privat

(Mataram: Pusat Studi Wanita IAIN Mataram, 2007), 1.
17

As-Sayyid Sabiq, Fiqh as-Sunnah (al-Qahirah: Fath al:I’lam al-Arabi, 1410 H/1990 M),

III: 278.
18

Atun Wardatun, Negosiasi Ruang: Antara Ruang Publik dan Ruang Privat, 1.
19

QS. An-Nisa: 24

8

mengenai hak-hak dan tanggung jawab dalam rumah tangga mengalami

perkembangan yang cukup berarti dan mendapatkan sorotan hangat dari setiap

kalangan termaksud dalam wilayah hukum.